del nostro priore. 11 più importante di tutti giudico es
sere stato il lascito fatto da Maddalena, moglie di Mar

tino Cattaneo, schiava essa pure un dì del q. Pietro di 
s. Stefano, il giorno 2 aprile 1491.

Ordinò d’ essere sepolta a Castello, che i suoi beni si 
vendessero, investendone il prezzo nel banco s. Giorgio, 

e i frutti ne fossero corrisposti al marito, sua vita du

rante. Lui m orto, dovevasi fondare una cappella con 

messa cotidiana, preferibilmente in S. M. di Castello, con la 

prima metà della rendita, e deceduto anche Maurizio Cat

taneo (1 ) , con l’ altra metà se ne instituisse una seconda.

(1) Dal i.° fol. del Liber instrumentorum estraggo alcune note, che chiariscono 

la relazione esistente, di padrone e servo, tra Maurizio e Martino Cattaneo. 

Nota quod anno M CCCCLXIIt, indictione decima, die martis, octava februarii, d. Mau

ritius Cattaneus, q. Io ., francbivit Martinum Cattaneum , ut appareI in actibus 

loannis de Novis ea die. Presentibus Gaspare Cattaneo et Gaspare de Signorio, 

bambaxario, q. Io ., sed sibi retinuit ius patronatus. Nota etiam quod supradìctus 

Mauritius Cattaneus anno StCCCCLXXXXI, indictione octava, die sabati... aprilis, hora 

prima noctis vel circa, presentibus testibus Christophoro de Rapallo, q. Gabrieìis, et 

lo. Antonio de Fo, q. Petri, relaxavit supradido Martino ius patronatus super di

ctum Martinum, ut apparet in scripturis q. Ioannis de Novis ; et Nicolaus Lasania no-
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( N .  66) '  (2  aprite 1 4 9 O

In nomine Domini amen. Cum  nihil sit ce rtiu s m orte

id c irco ,  Magdalena, uxor Martini Catanei, et que olim  fuit ser

q. Petri  de s. Stephano, et ab eo manumissa franca et libera, v iD ^

publici instrumenti etc.,  cupiens testari etc., corpus suum  sepe ^

iussit in ecclesia S. M. de Castello, in illo m onum ento de quo

debitur fratribus dicti monasterii etc. Heredem vero  suum  uniye

salem instituit dictum Martinum Cataneum, virum  ipsius testatric ,

cum infrascriptis conditionibus et obligationibus , v id e l ic e t . q

post mortem ipsius testatricis, infrascripti sui fideicommissarii

neantur restringere bona et hereditatem ipsius, et ea ven d ere

et de processu ipsorum emere loca comperarum s. G e o rg i i ,  qu^

scribantur super ipsam testatricem et dictum Martinum e t c . ,

proventibus ipsorum annuatim respondeatur dicto M a rtin o  m

sua etc .;  et post vitam dicti Martini respondeatur de d i c t i s  pro

ven tibu s ,  videlicet de dimidia, Mauritio Cataneo in vita  ipsius